（様式第１号）

 □ 会議録  ■ 会議要旨

会議の名称 令和７年度第１回芦屋市行政アドバイザー会議

日   時 令和７年７月３１日（木） 午後４時～午後５時１５分

場   所 芦屋市役所 分庁舎２階 大会議室

出  席  者 会  長  林 昌彦

委  員  寺見 陽子、苫野 一徳、加藤 義夫、浅見 雅之、田中 直也、

川上 和也

欠席委員  石黒 一彦、窪田 幸子

事 務 局 企画部市長公室 室長 伊藤 浩一

企画部市長公室政策推進課 課長 田中 孝之

企画部市長公室政策推進課 主査 河合 徹

企画部市長公室政策推進課 課員 西畑 裕人

会議の公開  ■ 公開

□ 非公開    □ 一部公開

会議の冒頭に諮り、出席者全員の賛成により決定した。
〔芦屋市情報公開条例第19条の規定により非公開・一部公開は出席者の３分の２以上の

賛成が必要〕

＜非公開・一部公開とした場合の理由＞

傍 聴 者 数 ０人

１ 会議次第

(1) 開会・企画部長あいさつ

 (2) アドバイザー自己紹介

(3) 市関係職員等の紹介

 (4) 議題

ア 第３期芦屋市創生総合戦略（案）について

イ 企業版ふるさと納税について

ウ その他

２ 提出資料

 資料１：次第

 資料２：行政アドバイザー名簿

 資料３：総合計画（創生総合戦略）と企業版ふるさと納税の関係性

 資料４：第３期創生総合戦略（案）

 資料５：地域再生計画

 資料６：企業版ふるさと納税の効果検証について

資料７：内閣府 企業版ふるさと納税 パンフレット

３ 審議内容

  現在作成中につき、９月上旬掲載予定。